Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 28.01.2011г.                   п. Октябрьский                                № 40
О создании муниципального Совета  по введению   Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

    На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009г. № 373  «Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования», распоряжения правительства Российской Федерации «О плане действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы» от 07 сентября 2010г. №1507-р   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  муниципальный  Совет по введению   Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и утвердить его в следующем составе:
Попова И.Н. – первый заместитель начальника Управления образования, председатель Совета;

- Шаперова О.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ ДОД УДЮЦ, секретарь Совета;

- Зайцева Г.А. – заведующая отделом дошкольного, общего и дополнительного образования;

-Владимирова Г.В. – главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования;

-  Бурцева В.В. – учитель начальных классов МОУ ОСОШ №1;

- Буда Л.Г. – учитель начальных классов МОУ «Общеобразовательная Устьянская средняя школа»;

- Акишина Любовь Николаевна – учитель начальных классов МОУ «Общеобразовательная Киземская средняя школа»;

-  Туркина Н.И. – методист ИРЦ МОУ ООСШ №2;

-  Ожигина Г.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Березницкая средняя общеобразовательная школа»;

-  Беляевская Н.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Строевская средняя общеобразовательная школа»;

-  Темежникова И.Д. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Общеобразовательная Орловская основная школа»;

-  Коряпин И.И. – методист МОУ ОСОШ №1;
-  Рыжкова Л.А. – методист МОУ «Общеобразовательная Устьянская средняя школа»;

-  Пеньевская И.И. – методист МОУ «Строевская средняя общеобразовательная школа»;

         2.     Утвердить Положение о муниципальном Совете по введению   Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (Приложение 1).

         3.        Утвердить перспективный план работы муниципального Совета по введению ФГОС НОО  (Приложение 2).

         4.      Утвердить  план  мероприятий по введению ФГОС НОО в образовательных учреждениях Устьянского района (Приложение 3).

         5.  Утвердить график проведения экспертизы готовности образовательных учреждений к введению ФГОС НОО (Приложение 4)

         6.      Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя Попову И.Н.

Начальник Управления образования                                                                    В.С.Софрыгин